
  

 

Tiskové prohlášení Fakultní nemocnice v Motole 

 

Vedení Fakultní nemocnice v Motole vyjadřuje hluboké politování nad 
nedávnými událostmi týkajícími se obvinění z korupce a dalších 
trestných činů spojených s některými bývalými členy našeho 
managementu. Jsme si plně vědomi závažnosti těchto obvinění a jejich 
dopadu na důvěru veřejnosti v naši instituci. 

Bezpečnost a kvalitní péče o naše pacienty zůstávají naší nejvyšší prioritou. 
Přijali jsme a nadále přijímáme okamžitá opatření k zajištění kontinuity 
zdravotní péče a provozu nemocnice. 

Aktivně spolupracujeme s orgány činnými v trestním řízení a poskytujeme 
veškerou potřebnou součinnost při vyšetřování. Současně intenzivně 
komunikujeme se zřizovatelem. 

Chápeme, že tato situace může vyvolávat obavy u našich pacientů, 
zaměstnanců a partnerů. Chceme je ujistit, že děláme vše pro to, aby byl 
zachován chod nemocnice a vysoká úroveň poskytované péče. 

 

 

Vedení Fakultní nemocnice v Motole 

 

 

 

 

 

 

Fakultní nemocnice v Motole je největší zdravotnické zařízení v České republice 

a jedno z největších v Evropě. Je rovněž hlavní výukovou základnou studentů 2. LF 

UK a rovněž zde sídlí i některá pracoviště 1. LF UK. FN Motol poskytuje základní, 

specializovanou a superspecializovanou zdravotní péči a služby v lékařských 

oborech formou ambulantní a lůžkové péče pro děti, dospělé a seniory. Stavebně ji 

tvoří dva propojené monobloky (dětská a dospělá část) a několik samostatných 

pavilonů. Ve FN Motol je ročně na 56 klinikách ošetřeno více než jeden milion 

pacientů. 

 

 

Kontakt pro média:  

Pavlína Danková, tel: 724 227 503, e-mail: pavlina.dankova@fnmotol.cz 

 

 


